

Joint Research Center Zeeland

Nota van Inlichtingen Aanbestedingsleidraad Chromatografieapparatuur

Opdrachtgever	HZ University of Applied Sciences
Projectnummer	PR19-03
Documentnummer	38830-CN
Revisie	-
Status	definitief
Datum	20 januari 2022



Inhoudsopgave

1.	Nota van inlichtingen.....	1
2.	Behandeling vragen en antwoorden.....	2
3.	Planning aanbestedingsprocedure	8

1. Nota van inlichtingen

Behorende bij en integraal onderdeel uitmakend van de aanbestedingsstukken ter zake van de aanbesteding Chromatografie-apparatuur ten behoeve van de nieuwbouw van een onderwijs-, laboratorium- en onderzoeksfaciliteit op Het Groene Woud 1-3 van HZ UAS te Middelburg.

Voor de aanbestedingsleidraad Aanbestedingsleidraad Chromatografie-apparatuur, met documentnummer 38830C, d.d. 22 december 2021, en bijlagen, gelden de navolgende wijzigingen en/of aanvullingen:

Pagina	Document	Wijzigingen en/of aanvullingen
p. 16	Leidraad	Mocht door vertraging bij aanvragen van bepaalde documenten de tijdstempel niet aan de gestelde eisen voldoen, dan vragen wij u aan te tonen dat een aanvraag ingediend is, en daarmee een garantie dat bij het ingaan van de procedurele vervolgstappen documenten met een voldoende recente tijdstempel voorhanden zal zijn.
p.1	Bijlage 6	Deze bijlage voor het opgeven van prijzen is aangepast, en maakt nu onderscheid tussen uurtarieven voor Preventief en Correctief onderhoud.
p. 5	Leidraad	In paragraaf 2.4 op p. 5 staat abusievelijk dat de definitieve gunning op 25 februari 2022 plaatsvindt. Dit moet zijn 25 maart 2022, zoals ook in 3.4 vermeld.
p. 23	Leidraad	In K1 Casus staat een schrijffout. Het woord "microscopen" moet veranderd "HPLC's".

Naar aanleiding van de gestelde vragen is deze geanonimiseerde Nota van inlichtingen opgemaakt. De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen en antwoorden.

2. Behandeling vragen en antwoorden

Nr.	Verwijzing naar Beschrijvend Document	Vraag
1	2.2 Omschrijving Raamovereenkomst	De raamovereenkomst betreft Detectie- en Analyseapparatuur, Chromatografen, Gaschromatografen en Massaspectrometers. Als de portfolio niet alles dekt (wij kunnen alleen voldoen aan vloeistof chromatografie en massa spectrometrie), is het dan toegestaan en zinvol om in te schrijven? Antwoord: Bij assortiment (K2) zal de score lager zijn, maar inschrijving is zeker wel toegestaan. De voorkeur gaat uit naar inschrijvers die de gevraagde lijst in zijn geheel of grotendeels kunnen leveren, al dan niet door het aangaan van een combinatie. Wij kunnen op dit moment lastig inschatten hoeveel inschrijvers de volledige lijst kunnen leveren.
2	2.3 Omvang van de Raamovereenkomst	Bij de aanschaf van apparatuur is van belang dat er cohesie moet zijn binnen het aanwezige chromatografie-spectrum, bijvoorbeeld als het gaat om aansturingsoftware, of software om metingen te exporteren en analyseren. Wat is het huidige chromatografie-spectrum? Antwoord: De betreffende aanschafronde dient om een vernieuwingsslag door te voeren, zowel in apparatuur als in aansturing, software, etc. De huidige situatie van het chromatografie-spectrum is dan ook niet leidend. Dat gezegd hebbende, het merendeel van aanwezige apparatuur wordt momenteel niet software-matig aangestuurd, maar analoog bediend. Apparaten zijn van stand-alone pc's voorzien, waarop data wordt uitgewerkt, en eventueel het apparaat aangestuurd. Vrij recent is er een pakket aangeschaft waarmee meerdere GC's en HPLC's worden aangestuurd, weliswaar op stand-alone pc's. Daarnaast circuleren er enkele fabrikant-gebonden pakketten die een specifieke GC of HPLC aansturen.
3	2.5 Minitender procedure voor Opdracht onder de Raamovereenkomst	Er wordt gesproken over de mate waarin de in de aanbidding opgenomen apparatuur compatible is met aanwezige apparatuur en/of software. Wat is de aanwezige apparatuur en/of software? Antwoord: Zie vraag 2. Tijdens de consultatiefase, onderdeel van de minitender, zullen meer inhoudelijke details verstrekt worden.
4	K1. Casus	De HPLC's moeten compatibel zijn met aanwezige (digitale) infrastructuur. Wat is de aanwezige (digitale) infrastructuur? Antwoord: Zie vraag 2 en 3.
5	K1. Casus	Tenslotte is belangrijk dat de nieuwe apparaten mee kunnen groeien met toekomstige optimaliseringen op het gebied van IT. Hoe ziet u deze optimalisering? Antwoord: Daar laat de gebruiker zich graag over inlichten, maar gedacht wordt aan bijvoorbeeld het via een (lokaal) netwerk ter beschikking stellen van meetdata aan meerdere work stations, flexibele licenties voor software zodat ook eigen laptops gebruikt kunnen worden, en aansturing van apparatuur via het netwerk.
6	K1. Casus	Er is binnen de HZ budget beschikbaar gekomen om een tweetal HPLC's te vervangen. Onderdeel van de inschrijving is een omschrijving van de handelswijze bij deze casus. Hieruit blijkt in ieder geval hoe rekening wordt gehouden met het beschikbare budget, en met de termijnen waarbinnen het project moet zijn voltooid. Wat is het beschikbare budget om deze tweetal

		HPLC's te vervangen? En binnen welke termijnen moet het project worden voltooid? Antwoord: Het betreft hier een fictieve maar niet onwaarschijnlijke casus. Toont u in uw response aan welke maatregelen u neemt om het budget te bewaken, en hoe u tijdsbewaking vorm kunt geven.
7	2.3 Omvang van de raamovereenkomst	Moet de gehele lijst van 13 gevraagde systemen geleverd kunnen worden? Antwoord: Zie vraag 1
8	2.5 Minitender procedure voor Opdracht onder de Raamovereenkomst	Kan de offerte periode van twee weken, zoals vermeld in stap 3 van punt 2.5 opgerekt worden naar 4 weken? Antwoord: Voorafgaand aan deze indieningsperiode vinden consultatiefase en offerteaanvraag plaats, op basis waarvan het opstellen van een offerte alreeds geïnitieerd kan worden. Mocht na afloop daarvan 2 weken nog steeds niet haalbaar zijn voor het opstellen van een offerte, dan is bovendien in de leidraad de toevoeging opgeschreven dat de indieningsperiode in overleg kan worden aangepast.
9	2.5 Minitender procedure voor Opdracht onder de Raamovereenkomst	Bij stap 4 onder punt 2.5 wordt verwezen naar aanwezige apparatuur en software, kunt u aangeven om welke apparatuur en software het gaat? Antwoord: Zie vraag 2.
10	3.6 Tegenstrijdigheden	"Bij punt 3.6 laatste alinea, wordt beschreven dat inschrijvers niet kunnen meeliften op bezwaren/vragen die andere Inschrijvers in het kader van de Nota's van inlichtingen naar voren hebben gebracht. Naar ons inzien, zouden de gestelde vragen en antwoorden openbaar gedeeld moeten worden om geen ongelijke informatie verstrekking te krijgen tussen de aanbiedende partijen." Antwoord: Alle gestelde vragen, inclusief het door ons gegeven antwoord, zijn in deze Nvl opgenomen, en daarmee voor alle aanbiedende partijen toegankelijk en van toepassing.
11	4.2.3.1 Referenties	Bij kerncompetentie 1, wordt gesproken over één Opdrachtgever of combinatie van Opdrachtgevers. Wat wordt er bedoeld met combinatie van opdrachtgevers? Moet het genoemde bedrag gehaald zijn bij een account of mag dit ook bij verschillende accounts zijn? Antwoord: Dit mag ook bij meerdere accounts zijn. We willen er zeker van zijn dat de gevraagde massa aan apparatuur in een relatief kort tijdsbestek geleverd kan worden. Aan hoeveel accounts dit is, is daarin minder van belang.
12	5.5 Beschrijving Gunningscriteria	"Bij punt 5.5 wordt geschreven: Om te bepalen aan wie de Opdracht gegund wordt, worden de Inschrijvingen van de Inschrijvers beoordeeld aan de hand van onderstaande Gunningscriteria. Uiteindelijk zijn er 1000 punten te verdienen en wordt de opdracht gegund. Hoe verhoudt dit zich tot de minitender procedure die in punt 2.5 staat beschreven: In een minitender kan per opdracht worden gezien welke opdrachtnemer de behoefte van de aanbestedende dienst het beste in kan vullen. Zijn er meerdere leveranciers aan wie de opdracht wordt gegund, zodat ze allen kunnen deelnemen aan de minitender?" Antwoord: deze leidraad behoort bij de aanbestedingsprocedure voor het aangaan van een raamovereenkomst. De gunningscriteria ter waarde van 1000 punten zijn van toepassing voor het kiezen van inschrijvers waarmee de

		raamovereenkomst wordt aangegaan. Binnen de raamovereenkomst zullen in een latere fase minitenders gehouden worden per aan te schaffen apparaat of per apparaatsoort. De gunningscriteria binnen deze minitenders zijn beschreven in paragraaf 2.5. Aan de minitenders mogen alle raamcontractanten deelnemen.
13	5.5.2.2 Nadere omschrijving kwalitatieve gunningscriteria	"Bij K1 Casus staat vermeld: En ook in minors of in afstudeerprojecten worden de HPLC's veelvuldig gebruikt in specifieke onderzoeksprojecten. In het kader van geschiktheid van de oplossing en/of adviesvaardigheid, willen we graag meer informatie over deze minors of afstudeerprojecten. Bij voorkeur in een gesprek of Teams meeting waarbij vraag en wedervraag mogelijk zijn." Antwoord: Graag zouden we uit uw response helder krijgen wat u voornemens bent te doen om geschiktheid van apparatuur voor educatieve doeleinden zou willen beproeven en/of waarborgen. We begrijpen dat vraag en wedervraag aangaande de inhoud van deze onderzoeksprojecten daar een onderdeel van is. Daartoe zal mogelijkheid zijn binnen de consultatiefase, onderdeel van de minitender-procedure.
14	5.5.2.2 Nadere omschrijving kwalitatieve gunningscriteria	"Bij K1 Casus staat vermeld: Daarnaast moeten de HPLC's compatibel zijn met aanwezige (digitale) infrastructuur. Data moet makkelijk te exporteren zijn naar externe werkplekken, om aldaar geanalyseerd te worden. Tenslotte is belangrijk dat de nieuwe apparaten mee kunnen groeien met toekomstige optimaliseringen op het gebied van IT. Wat is de digitale infrastructuur die aanwezig is? Welk Chromatografie Data Systeem wordt er op dit moment gebruikt? Is er op dit moment een Client Server aanwezig? Of is er een wens voor een Client Server systeem in de toekomst? Indien er geen Client Server Systeem of Chromatografie Data Systeem aanwezig is, maar wel gewenst wordt, is dan de gunning van de eerste mintender leidend voor welk CDS of CSS wordt gekozen bij verdere minitenders?" Antwoord: Zie ook het antwoord bij vraag 13: inhoudelijke zaken, waar we ook specificatie van bestaande en gewenste digitale infrastructuur toe rekenen, zal uitgebreid aan bod komen binnen de minitender-fase waar succesvolle inschrijvers in terecht zullen komen. Beschrijft u in de casus meer generiek op welke wijze u compatibiliteit zou waarborgen, wat u eventueel kunt bijdragen aan innovatie, en wat u inhoudelijk aanbiedt op dit gebied.
15	5.5.2.2 Nadere omschrijving kwalitatieve gunningscriteria	"Bij K1 Casus staat vermeld: ook als het gaat om bijvoorbeeld bredere inzetbaarheid van de microscopen, rekening houdend met de verschillende doelgroepen. We nemen aan dat microscopen vervangen moet worden door HPLC's, maar dat de rest van het stukje tekst wel klopt, graag aangeven als dit niet zo is." Antwoord: Dit is een schrijffout, het betreft inderdaad HPLC's. De rest van de paragraaf is wel correct.
16	5.5.2.2 Nadere omschrijving kwalitatieve gunningscriteria	"Bij K1 casus staat vermeld dat de ingediende omschrijving van de handelwijze bij deze casus op maximaal 1 A4 (enkelzijdig, lettertype Arial, lettergrootte 10 (inclusief voorblad en eventuele bijlage) beschreven moet worden. Om het juiste advies te geven over de meest geschikte oplossing is een ""live"" gesprek of MS Teams meeting de beste oplossing, waarbij de klant en leverancier in onderling overleg en door uitwisseling van informatie het juiste systeem wat aan de wensen van de klant voldoet samenstellen, hierbij rekening houdend met het beschikbare budget.

		Het is niet mogelijk dit dynamische proces op een A4 te vermelden, we zien dan ook graag dat dit wordt vervangen door een ""live"" gesprek of MS Teams meeting." Antwoord: Zie ook de antwoorden onder vraag 12 – 14. Het is niet de bedoeling om op basis van deze fictieve casus inhoudelijk advies te geven over de aanschaf. We begrijpen dat dit een dynamisch proces is waarvoor gesprek noodzakelijk is. Graag willen we uit uw response op de casus helder krijgen op welke wijze u een dergelijke inkoopvraag zou tackelen.
17	Bijlage 1 Artikel 4.2.2.1	Graag zouden wij met betrekking tot aansprakelijkheid het volgende artikel willen laten gelden: LEVERANCIER beperkt, behoudens in het geval van opzet of bewuste roekeloosheid, indien mocht worden geoordeeld dat zij op grond van welke titel dan ook schadevergoeding verschuldigd is, haar aansprakelijkheid -ongeacht de aard daarvan- tot een maximum van € 1.000.000,- (exclusief b.t.w.), met dien verstande dat aansprakelijkheid voor gevolgschade integraal wordt uitgesloten. Hetgeen LEVERANCIER aldus ter zake schadevergoeding verschuldigd is wordt verminderd met een redelijke gebruiksvergoeding. Indien de aansprakelijkheid van LEVERANCIER betrekking heeft op enig product, enig onderdeel of software dat zij van een derde betreft, is haar aansprakelijkheid, in afwijking van hetgeen hiervoor is gesteld, beperkt tot de overdracht door haar aan koper van haar aanspraken op die derde. Antwoord: Wat indirecte schade betreft volgen we de uitsluitingen zoals in de FHI algemene leveringsvoorwaarden vastgelegd, te weten Artikel 18.6 in de versie 2020. In de leidraad houden we vast aan de aansprakelijkheidsverzekeringseis van minimaal € 1.500.000,- per aanspraak, zoals genoemd in 4.2.1.1.
18	Bijlage 6 Service	Wij bieden verschillende opties aan voor het onderhoud van onze systemen, waaronder meerdere type servicecontracten. De prijzen van preventief en correctief onderhoud zijn verschillend per contractvorm. Is het mogelijk de verschillende contracten en bijbehorende prijzen te vermelden en toe te lichten? Antwoord: We hebben naar aanleiding van deze vraag Bijlage 6 herzien, en van de mogelijkheid voorzien om zowel voor preventief als voor correctief onderhoud de uurtarieven op te geven.
19	Bijlage 8 Artikel 21	"Graag zouden wij het volgende willen laten gelden met betrekking tot artikel 21: De eigendom van de geleverde goederen gaat over op het moment van acceptatie door de HZ University of Applied Sciences. Het risico gaat over op de HZ University of Applied Sciences na levering van de Goederen." Antwoord: Overgang van het risico blijft gehandhaafd zoals in de algemene voorwaarden vastgelegd, namelijk na het moment van acceptatie. We zeggen wel toe dat acceptatie zo snel als mogelijk plaatsvindt na levering en/of installatie, om het risico tot ontstaan van schade tussen het moment van levering en acceptatie te minimaliseren.
20	Definitieve Gunningsdatum	Bij 2.4 van bestand 'Leidraad Aanbesteding Chromatografie' staat dat de definitieve gunning wordt verstuurd op 25 februari 2022. Bij 3.4 wordt echter 25 maart 2022 vermeld. Welk van deze twee is correct? Antwoord: De voorlopige gunningsbeslissing wordt uiterlijk 21 februari 2022 gedeeld. Daarna volgt de wettelijk verplichte standstill-periode, en de definitieve gunning wordt vervolgens op 25 maart 2022 verstrekt.
21	Individuele aanvragen chromatografie-apparatuur	Bij 2.3 van bestand 'Leidraad Aanbesteding Chromatografie' wordt een overzicht geboden van de apparatuur die onder de raamovereenkomst waarschijnlijk aangekocht zal worden. Hoe zullen deze bijbehorende aanvragen uitgezet

		worden? Zal er per instrument een los perceel online gezet worden via TenderNed, of zullen bepaalde instrumenten geclusterd worden? Kunt u meer uitleg bieden over hoe dit zal worden vormgegeven?
		Antwoord: <i>Het is niet uitgesloten dat bijv. 2 soortgelijke apparaten in 1 procedure aangeschaft worden. Voor onderwijsdoeleinden kan het bijvoorbeeld van belang zijn dat studenten allemaal op hetzelfde type apparaat werken. Alle unieke apparaten zullen in principe in aparte procedures aangeschaft worden, waarbij mogelijk wel gevraagd kan worden om cohesie in bijvoorbeeld aansturings- of uitwerkingssoftware tussen verschillende apparaten. Exacte invulling van het aantal minitenders moet nog gemaakt worden.</i>
22	Samenwerkingsverband	In dit stadium is nog niet bekend aan welke exacte specificaties de beoogde apparatuur moet voldoen. Het is daarom mogelijk dat in een later stadium alsnog zal blijken dat een samenwerkingsverband nodig is met een derde partij om de benodigde apparatuur te kunnen leveren (bijv. voor de HPAE PAD). Momenteel wordt echter in 3.8 van bestand 'Leidraad Aanbesteding Chromatografie' gesteld dat in een samenwerkingsverband (combinatie of onderaannemer) door beide partijen reeds documenten nu al getekend en ingediend moeten worden. Het verzoek is daarom om dit pas te laten tekenen door de derde partij en deze documenten vervolgens in te dienen op het moment van de concrete aanvraag van een instrument. Pas in dat stadium zal immers bekend zijn welke derde partij wellicht nodig zal zijn, en de meeste partijen willen eerst weten wat er precies geleverd moet worden eer dat er al getekend wordt. Kan dit worden aangepast? Antwoord: <i>Het aangaan van combinaties is na afsluiten van Raamovereenkomst niet meer mogelijk.</i>
23	Dekking gevraagde apparatuur	"Bij K2 onder 5.5.2.2. van bestand 'Leidraad Aanbesteding Chromatografie' staat de volgende zin: ""Indien geen volledige dekking, de mate waarin in de behoefte van de Opdrachtgever kan worden voorzien door het aanbieden van alternatieve apparatuur"". Kunt u dit nader toelichten?" Antwoord: <i>Maakt u inzichtelijk welke apparatuur van de lijst geleverd kan worden, en voor welke apparatuur dit afhankelijk is van nadere specificatie. In het laatste geval graag aangeven welke configuratie(s) u wel kunt leveren, en welke niet.</i>
24	Mogelijkheid overslaan bepaalde instrumenten	Is leverancier verplicht om alle genoemde instrumenten bij 2.3 van bestand 'Leidraad Aanbesteding Chromatografie' te kunnen leveren? Wat is de minimale hoeveelheid apparatuur die geleverd moet kunnen worden? Is het toegestaan om bepaalde onderdelen over te slaan? De mogelijkheid om alle apparatuur te kunnen leveren zal tevens afhankelijk zijn van de uiteindelijke specificaties die benodigd zijn. Antwoord: <i>Zie de antwoorden op vraag 1 en 23.</i>
25	Intellectueel eigendom	Artikelen 8.1-8.4 ('Intellectueel Eigendom') van de Algemene Inkoopvoorwaarden hebben als gevolg dat het intellectueel eigendom standaard bij de Hogeschool Zeeland komt te liggen. Aangezien de aanbesteding betrekking heeft op laboratoriumapparatuur, nemen wij aan dat dit niet van toepassing is? Antwoord: <i>Dat is correct.</i>
26	Aansprakelijkheidsbeperking	In de Raamovereenkomst en de Algemene Inkoopvoorwaarden is er geen aansprakelijkheidsbeperking voor de leveranciers opgenomen. Is het mogelijk om aansprakelijkheid voor indirecte schade uit te sluiten of een algemene aansprakelijkheidsbeperking op te nemen?

		Antwoord: Zie het antwoord op vraag 17.
27	Algemene Leveringsvoorwaarden 3.1.	Algemene voorwaarden voor leveringen en service – onze quote validiteit is 30 dagen in geval van een mini sprint tender. Natuurlijk zijn onze prijzen in de tender binnen de indexatie periode van een jaar vastgesteld zoals aangegeven in de raamovereenkomst. Graag confirmatie of dit aangepast kan worden. Antwoord: Artikel 3.2 biedt de mogelijkheid om in een offerteaanvraag een alternatieve gestanddoeningstermijn te hanteren, welke in onderling overleg tussen contractant en HZ vastgelegd kan worden, bijvoorbeeld tijdens de consultatiefase.
28	IP (Intellectueel eigendom)	8.2 Voor alle duidelijkheid: in het geval van een eenvoudige verkoop van instrumenten dragen we geen IP over. Als we een aantal rapporten onder service maken, wordt dit beschouwd als werk tegen vergoeding. Indien HZ sommige tools willen gebruiken, kunnen we een licentie verlenen en deze worden voorzien voor de instrument software binnen de tenderovereenkomst. (Offerte stellingen) Antwoord: zie vraag 25.
29	Schadeloos stelling	14.1 Omtrent de schadeloosstelling dient beperkt te blijven tot grove nalatigheid en overlijden. In ieder geval moeten we onze aansprakelijkheid beperken - standaard is de waarde van de bestelling, wij zullen dit punt dus graag opnemen in de overeenkomst. Daarnaast is onze aansprakelijkheid verzekering toereikend aan de waarde van toepassing binnen het Nederlandse recht. Eventuele verhogingen zijn mogelijk echter is dit in overweging voor ons echter volgt dan hierbij een doorberekening. Antwoord: zie vraag 17.
30	15.1 Boeteclausules specificeren in overeenstemming met leverende party of algemene Termijn en condities van Leveranciers	15.1 Boeteclausules graag gespecificeerd - afhankelijk van de aard (bijvoorbeeld leveringstermijnen, installatie & Training termijn e.g.) is het mogelijk hierin tezamen te komen binnen billijkheid en redelijkheid. Graag duidelijk specificeren. Indien niet gespecificeerd zijn onze standaard voorwaarden voor levering van instrumenten van toepassing en/ of algemene service voorwaarden van toepassing. Antwoord: Er worden in de leidraad geen boetebepalingen genoemd om te specificeren. Eventuele boetebepalingen kunnen als onderdeel van de minitender gespecificeerd worden.
31	18.3 Betaling na levering verplicht, garantie claims mogelijk. Indien producten niet voldoen aan specificatie	18.3 De betaling wordt uitgevoerd door de aankopende partij. Het is mogelijk voor de HZ kan garantie claims bij de leverancier in te dienen binnen gronden van specificaties genoemd in de apparatuur condities. Antwoord: Dit artikel uit de inkoopvoorwaarden wordt gehandhaafd.
32	Algemeen punt levering na bestelling - enkel in overeenstemming annuleerbaar.	[Algemeen punt leveringen] Alle eenmaal geplaatste bestellingen kunnen niet worden geannuleerd tenzij we schriftelijk instemmen met een dergelijke annulering en de Klant alle toepasselijke annulerings- en/of herbevoorradingskosten betaalt. Antwoord: de HZ stemt in met dit verzoek, op voorwaarde dat de toepasselijkheid van annulerings- en/of herbevoorradingskosten aangetoond wordt.

33	Word-formaat bijlagen	Kunnen de verschillende bijlagen (bijv. 4-6) ook in Word-formaat gedeeld worden met de inschrijvers zodat deze gemakkelijk digitaal ingevuld en gedeeld kunnen worden? Deze zullen vervolgens weer in PDF-formaat ingediend worden.
		Antwoord: Akkoord, bijlagen komen als .docx op Tendered te staan.
34	Uurtarieven	Uurtarieven (en mogelijk ook voorrijkosten) kunnen in sommige situaties afhankelijk zijn van de uit te voeren werkzaamheden. Hoe kan dit het beste gespecificeerd worden in bijlage 6?
		Antwoord: Zie vraag 18.

3. Planning aanbestedingsprocedure

Onderdeel	Datum / tijdstip
Publicatie aankondiging opdracht	24 december 2021
Uiterste termijn indienen van vragen t.b.v. de Nota van inlichtingen*	14 januari 2022, 17:00 uur
Publicatie Nota van Inlichtingen	21 januari 2022
Sluitingstermijn inschrijving *	9 februari 2022
Versturen gunningsbeslissing (Voorlopig)	21 februari 2022
Versturen definitieve gunningsbeslissing	25 maart 2022